384. Futūra sunt in mánibus deórum. Будущее в руках богов.
385. Gaúdium in líttëris est. Утешение в науках.
386. Generósi ánimi et magnífici est juváre et prodésse. Свойство благородного и великодушного — помогать и приносить пользу.
387. Generósus ánimos labor nutrit. Труд питает благородные сердца.
388. Gens una sumus. Мы одно племя.
389. Grata supervéniet, quae non sperábĭtur, hora. Приятное мгновение, которого не ждешь.
390. Grátia grátiam parit. Благодарность рождает благодарность.
391. Gratióra sunt, quae pluris emúntur. Милее то, что труднее досталось.
392. Gratis. Даром.
393. Gravióra manet. Трудности впереди.
394. Gravióres et difficilióres ánimi sunt morbi, quam sórpõris. Болезни души тяжелее и труднее, чем болезни тела.
395. Gravíssimi sunt morsus irritátae necessitátis. Укусы разъяренной необходимости наиболее опасны.
396. Gravíssimum est impérium consuetúdinis. Сила привычки очень устойчива.
397. Grosso modo. В общих чертах.
398. Gustus légibus non súbjäcet. Вкус не подчиняется законам.
399. Gutta cavat lápídem non vi, sed saepe cadéndo. Капля долбит камень не силой, а частым падением.
400. Hábeat sibi. Пусть себе владеет.